Actum est hoc III<sup>o</sup> kalendas decembris, anno II ludoici regis.

Signum † Petri mironis.— Signum † majessendis. Qui hanc donationis cartam fecimus et subscriptos testes firmare rogamus.

Signum † Arnaldi petri.— Signum † Bernardi petri.— Signum † Poncii bernardi.— Signum † Guillelmi petri.— Signum † Ber-

(1) Santa Coloma de Gramanet, distante una legua de Barcelona.

(2) Cerca de Manresa, sobre la derecha del Llobregat.

(3) Acendrado, puro, acrisolado.

trandi petri. — Signum † Berengarii subdiachoni. — Signum † Reimundi mironis. — Signum † Raynardi mironis.

Signum † *Renaudi gramatici*, qui hoc scripsit cum verso in eadem carta semotim posito, die et anno prefixo.

## 2.

1.º Junio, 1110. Venta de un alodio, situado en Parets, que hicieron Berenguer Guillén y su mujer Dominga al canónigo Alamanno por precio de cinco y medio *mohabatinos*, ó maravedises de oro. — Archivo de la catedral de Barcelona. — *Liber Antiquitatum*, tomo III, fol. 105, núm. 285.

In dei eterni nomine, ego Berengarius Guillelmi et uxor mea dominica venditores sumus tibi alamanno barchinonensi canonico alodium nostrum proprium. Prefatum autem alodium quod tibi vindimus est in comitatu barchinone, scilicet in parrochia sancti stephani de parietibus, vel de breda. Advenit predictum alodium michi berengario iam dicto per parentum meorum voces, sive per comparatione vel per ullas voces aliquas, et michi dominica per meum decimum. Terminatur autem prescriptum alodium simul cum ipsa ruvira (1), a parte orientis in alodio petri amati; a meridiana vera parte in alodio sancti stephani; ab occiduo similiter; a parte vero circii in alodio Guillelmi amati. Alia vero petia terre ad ipsas valles terminatur ab oriente in alodio Guillelmi Arnalli; de meridie in alodio Geralli Odgarii; ab occasu similiter; de circi in alodio Guillelmi Raimundi de Brugeres. Alia autem fexa (2) continetur vel redundatur infra alodium sancti Stephani et guillelmi amati. Quantum predicte affrontationes includunt vel ambiunt, vel in prefata parrochia aliquo modo habeo vel habere debeo, vel ex predicti alodii jure reperiri poterit, et quod mihi injuste aufertur vel furatur, sicut parentes vel heredes mehi unquam melius habuerunt vel tenuerunt et ego per illos, sic vincto et autorizo tibi per bonam fidem sine ullo malo ingenio propter precium v mohabatinorum et dimidium. Siquis autem teme-

(1) Robledal.

(2) Haza.

rarie hanc nostram violare presumserit paginam, nullo modo facere audeat; sed quod temptaverit in duplum componat. Et deinde hec scriptura firma permaneat omne per evum.